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Trwają prace nad nowoczesnym tomografem

Zespół fizyków z Uniwersytetu Jagiellońskiego prowadzi prace nad budową prototypu
urządzenia, które zwiększy jakość diagnostyki medycznej za pomocą pozytonowej
tomografii emisyjnej. Dodatkowo wynalazek pozwoli ograniczyć koszty produkcji
i eksploatacji tych urządzeń zwiększając ich możliwości.
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Pozytonowa tomografia emisyjna (w skrócie z ang. Positron Emission Tomography – PET) to obecnie
najlepsza metoda w diagnostyce nowotworowej i badaniach mózgu. Za projektem nowego, tańszego
tomografu stoi zespół prof. Pawła Moskala, który podjął współpracę z firmą Silvermedia w zakresie
budowy prototypu urządzenia.

Więcej informacji o wynalazku można znaleźć na stronie Centrum Innowacji, Transferu Technologii
i Rozwoju Uniwersytetu.

Źródło: www.uj.edu.pl
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
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Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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